487, I, do CPC), razão pela qual CONDENO 
unicamente a ré IFOOD.COM AGÊNCIA DE RESTAURANTES ONLINE S.A ao 
pagamento de indenização, a título de dano moral, em prol dos demandantes, no 
equivalente a R$ 6.000,00 (seis mil reais) para cada autor, totalizando R$ 12.000,00 (doze 

mil reais) a tal título, a serem acrescidos de juros moratórios (1% ao mês, a partir da 
citação, por se tratar de responsabilidade contratual) e de correção monetária (INPC, a 
partir desta data – prolação da sentença). 

Considerando o contexto desta decisão, com fulcro no artigo 86, caput, do CPC, determino